
Kirchengemeinde Bad Eilsen

Gebührenordnung Ev. Kindertagesstätte Sinai ab 01.08.2022

Krippe (Kinder unter drei Jahren)*

halbtags ganztags

07:30-12:30 08:00-16:00**
Kernbetreuungszeit 
halbtags

Kernbetreuungszeit 
ganztags

07:00-12:30 07:00-16:00**
07:00-13:00** 07:00-16:30**
07:00-13:30** 07:30-16:00**
07:30-13:00** 07:30-16:30**
07:30-13:30** 08:00-16:30**

Kindergarten (Kinder über 3 Jahren)

halbtags ganztags

07:30-12:30 08:00-16:00**
Kernbetreuungszeit 
halbtags

Kernbetreuungszeit 
ganztags

07:00-12:30 07:00-16:00**
07:00-13:00 07:00-16:30**
07:30-13:00 07:30-16:00**
07:00-13:30** 07:30-16:30**
07:30-13:30** 08:00-16:30**

** Die Teilnahme am Mittagessen ist erforderlich. 

Der Beitrag von zurzeit 80,00 € für das Mittagessen ist in den oben aufgeführten Beträgen nicht enthalten

und muss gesondert entrichtet werden.

Darüber hinaus ist ein "Milchgeld" i.H.v. 12,00 € jährlich zu zahlen. Dieses ist jeweils zum 01.08. eines 

Jahres fällig. 

* Geschwisterermäßigung: Besuchen Geschwister zeitgleich eine Krippen- und /oder Hortgruppe in der Samtge-

meinde Bad Eilsen, so erfolgt für das 2. Kind eine Ermäßigung um 50 v.H. der maßgeblichen Gebühr. Für das 3. und

 jedes  weitere Kind werden während des zetgleichen Besuchs keine Gebühren erhoben.

Betreuungs-  
zeitraum

monatl. Beitrag

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

45,00 €
15,00 €
30,00 €
15,00 €

30,00 €0,00 €

monatl. Beitrag
Betreuungs-  

zeitraum
monatl. Beitrag

265,00 €
235,00 €

310,00 €

Betreuungs-   
zeitraum

220,00 €

235,00 €
250,00 €

0,00 €

340,00 €
355,00 €
325,00 €

0,00 €

340,00 €
325,00 €

Betreuungs-  
zeitraum

monatl. Beitrag

250,00 €

Stand:  05.07.2022



Kirchengemeinde Bad Eilsen

Gebührenordnung Ev. Kindertagesstätte Emmaus ab 01.08.2022

Krippe (Kinder unter drei Jahren)*** Kindergarten (Kinder über drei Jahre)

07:30-12:30 07:30-12:30
Kernbetreuungszeit 
halbtags

Kernbetreuungszeit 
halbtags

07:00-12:30 07:00-12:30
07:00-13:00** 07:00-13:00**
07:30-13:00** 07:30-13:00**
07:30-15:00** 07:30-15:00**
Mindestbetreuungszeit 
ganztags

Mindestbetreuungszeit 
ganztags

07:00 - 15:00** 07:00 - 15:00**
07:00 - 16:30** 07:00 - 16:30**
07:30 - 16:30** 07:30 - 16:30**

Hort (Grundschulkinder)*

12:45-15:00**
12:45-16:45**

07:00-07:30

74,00 €
20,00 €

* Die Monatsbeiträge für die Hortbetreuung fallen gruppenunabhängig für die Schulzeiten für insgesamt 
zehn Monate an. Für die Monate Juli und August erfolgt keine Berechnung. Eine Ferienbetreuung kann zusätzlich 
erfolgen. Die Beiträge für die Ferienbetreuung  sind entsprechend zusätzlich zu entrichten.

** Die Teilnahme am Mittagessen ist erforderlich. 

Der Beitrag von zurzeit 80,00 € für das Mittagessen ist in den oben aufgeführten Beträgen nicht enthalten

und muss gesondert entrichtet werden.

Darüber hinaus ist ein "Milchgeld" i.H.v. 12,00 € jährlich zu zahlen. Dieses ist jeweils zum 01.08. eines 

Jahres fällig. 

0,00 €

Betreuungs-   
zeitraum

monatl. Beitrag
Betreuungs-   

zeitraum
monatl. Beitrag

0,00 €220,00 €

235,00 €
250,00 €
235,00 €

Beitrag pro Woche
Mittagessen pro Woche

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

Betreuungs-   
zeitraum

monatl. Beitrag

295,00 €

45,00 €
30,00 €

137,00 €

*** Geschwisterermäßigung: Besuchen Geschwister zeitgleich eine Krippen- und /oder Hortgruppe in der Samtge- 

meinde Bad Eilsen, so erfolgt für das 2. Kind eine Ermäßigung um 50 v.H. der maßgeblichen Gebühr. Für das 3. und

 jedes weitere Kind werden während des zetgleichen Besuchs keine Gebühren erhoben.

310,00 €
355,00 €
340,00 €

Ferienbetreuung

Kernzeiten:

Sonderöffnungszeiten
190,00 €

15,00 €

Stand:  05.07.2022


